
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 26.04.2018 № 1912 

 

 

 

 
 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Одинцовского муниципального 

района Московской области 

«Жилище» 
 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Одинцовского муниципального района Московской области, 

утвержденным постановлением Администрации Одинцовского муниципального 

района Московской области от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением объемов 

финансирования мероприятий на 2018 год и значений планируемых результатов 

реализации муниципальной программы Одинцовского муниципального района 

Московской области «Жилище», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального 

района Московской области «Жилище», утвержденную постановлением 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 

29.11.2016 № 6901 (в редакции от 29.03.2018 № 1387) следующие изменения:  

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования  

муниципальной 

программы, в том числе по 

годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет РФ 29522,770 22170,900 7137,700 214,170 0,000 0,000 

Бюджет МО 615085,650 54916,600 431231,700 64758,350 64179,000 0,000 

Бюджет Одинцовского 

муниципального района 
460500,120 0,000 3570,200 456929,920 0,000 0,000 

Бюджеты городских и 

сельских поселений  
1376,000 1376,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе:             

Бюджет Одинцовского 

муниципального 
1103323,040 75302,000 441939,600 521902,440 64179,000 0,000 



района, всего: 

в том числе: 

Бюджет РФ 29040,870 21689,000 7137,700 214,170 0,000 0,000 

Бюджет МО 613782,050 53613,000 431231,700 64758,350 64179,000 0,000 

Бюджет Одинцовского 

муниципального района 
460500,120 0,000 3570,200 456929,920 0,000 0,000 

Бюджеты городских и 

сельских поселений*, 

всего: 

в том числе: 

3161,500 3161,500 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет РФ 481,900 481,900 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет МО 1303,600 1303,600 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет городских и 

сельских поселений 
1376,000 1376,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по муниципальной 

программе: 
1106484,540 78463,500 441939,600 521902,440 64179,000 0,000 

«»; 

1.1.2. в разделе «Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы» строки: 

« 
Количество граждан, уволенных с военной службы, и 

приравненных к ним лиц, получивших государственную 

поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета, человек 

6 1 0 0 0 

Численность детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обеспеченных 

благоустроенными жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда по договорам 

найма специализированных жилых помещений в отчетном 

финансовом году, человек 

14 13 17 17 0 

«» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Количество граждан, уволенных с военной службы, и 

приравненных к ним лиц, получивших государственную 

поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета, человек 

6 2 0 0 0 

Численность детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обеспеченных 

благоустроенными жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда по договорам 

найма специализированных жилых помещений в отчетном 

финансовом году, человек 

14 16 17 17 0 

«». 

1.2. в паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 

муниципальной программы разделы «Источники финансирования 

Подпрограммы 1 по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:» и «Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 



« 
Источники 

финансиро-

вания 

Подпрограм-

мы 1 по 

годам 

реализации 

и главным 

распоряди-

телям 

бюджетных 

средств, 

в том числе 

по годам: 

Наименова-

ние 

Подпрограм-

мы 1 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник  

финансиро

вания 

Расходы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Обеспечение 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установлен-

ных 

федераль-

ным 

законода-

тельством 

Администра-

ция 

Одинцовского 

муниципаль-

ного района 

Всего: 

в том 

числе: 

21689,000 6865,000 0,000 0,000 0,000 28554,000 

Бюджет 

РФ 
21689,000 6865,000 0,000 0,000 0,000 28554,000 

Средства 

бюджета 

Одинцов-

ского 

муници-

пального 

района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 

ответственного исполнителя мероприятия 

Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Количество ветеранов и инвалидов Великой Отечественной 

войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и 

участников Великой Отечественной войны, получивших 

государственную поддержку по обеспечению жилыми 

помещениями за счет средств федерального бюджета, 

человек 

0 0 0 0 0 

Количество инвалидов и ветеранов боевых действий, 

членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов 

боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов, получивших государственную поддержку по 

обеспечению жилыми помещениями за счет средств 

федерального бюджета, человек 

0 0 0 0 0 

Количество граждан, уволенных с военной службы, и 

приравненных к ним лиц, получивших государственную 

поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета, человек 

6 2 0 0 0 

 «»; 

1.3. в паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение жильем детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» 

муниципальной программы разделы «Источники финансирования 

Подпрограммы 1 по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:» и «Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финанси-

рования 

Подпрог-

раммы 2 по 

годам 

реализации 

и главным 

распоряди-

телям 

бюджетных 

средств, 

в том числе 

по годам: 

Наимено-

вание 

Подпрог-

раммы 2 

Главный 

распоряди-

тель 

бюджетных 

средств 

Источник  

финансир

ования 

Расходы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
Итого 

Обеспече-

ние жильем 

детей-сирот 

и детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, а 

также лиц из 

Администра-

ция 

Одинцовс-

кого 

муниципаль-

ного района 

Всего: 

в том 

числе: 

53613,000 60404,000 64179,000 64179,000 0,000 
242375,00

0 

Бюджет 

МО 
53613,000 60404,000 64179,000 64179,000 0,000 

242375,00

0 

Средства 

бюджета 

Одинцов-

ского 

В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя мероприятия 



их числа муници-

пального 

района 

Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обеспеченных благоустроенными 

жилыми помещениями специализированного жилищного фонда 

по договорам найма специализированных жилых помещений в 

отчетном финансовом году, человек 

14 16 17 17 0 

Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, состоящих на учете на получение жилого 

помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и старше, 

обеспеченных жилыми помещениями за отчетный год, в общей 

численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа, которые подлежат 

обеспечению жилыми помещениями в отчетном году, % 

100 100 100 100 0 

»; 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя Администрации      Т.В. Одинцова 

 

 

  

  



        

Приложение № 1  

к Постановлению Администрации  

Одинцовского муниципального района 

от 26.04.2018 № 1912 

       

 Приложение № 1 к муниципальной программе 

   

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

 Одинцовского муниципального района Московской области  «Жилище» 
№ 

п/

п 

Мероприятия  по 

реализации 

программы/подпрограммы 

Срок 

исполнен

ия 

меропри

ятия 

Источники 

финансиро

вания 

Объем  

финансирован

ия 

мероприятия  

в 2016 году  

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования  по годам  

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятий 

Результаты 

выполнения  

мероприятия 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 

1. Задача 1. Обеспечение  

жилыми помещениями  

ветеранов и инвалидов 

Великой Отечественной 

войны, членов семей 

погибших (умерших) 

инвалидов и участников 

Великой Отечественной 

войны, включенных в 

Сводный список 

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

РФ 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Управление 

жилищных 

отношений, 

КУМИ 

Обеспечение 

жилыми 

помещениям

и ветеранов и 

инвалидов 

Великой 

Отечественно

й войны 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

1.

1. 

Формирование  списка 

ветеранов ВОВ,  имеющих  

право на получение  мер 

социальной поддержки  по 

обеспечению жилыми 

помещениями 

 

2017-

2021 

годы 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Управление 

жилищных 

отношений  

Сводный 

список 

1.

2. 

Организация работы по 

предоставлению жилых 
2017-

2021 

Бюджет 

РФ 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Управление 

жилищных 

Обеспечение 

жилой 



помещений в собственность 

или по договору 

социального найма либо по 

предоставлению 

единовременной денежной 

выплаты ветеранам  ВОВ 

годы Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

отношений, 

КУМИ 
площадью  

ветеранов  

ВОВ 

2. Задача 2. Обеспечение 

жилыми помещениями 

инвалидов и ветеранов 

боевых действий, членов 

семей погибших (умерших) 

инвалидов и ветеранов 

боевых действий, инвалидов 

и семей, имеющих детей-

инвалидов, включенных в 

Сводный список 

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

РФ 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Управление 

жилищных 

отношений,  

КУМИ 

Обеспечение 

жилыми 

помещениям

и ВБД  и 

инвалидов 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

2.

1. 

Формирование списка ВБД 

и инвалидов, имеющих 

право на получение мер 

социальной поддержки по 

обеспечению жилыми 

помещениями. 

2017-

2021 

годы 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Управление 

жилищных 

отношений 

Сводный  

список ВБД и 

инвалидов 

2.

2. 

Организация работы по 

предоставлению жилых 

помещений в собственность 

или по договору 

социального найма либо по 

предоставлению 

единовременной денежной 

выплаты ВБД и инвалидам 

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

РФ 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Управление 

жилищных 

отношений 

Обеспечение 

жилой 

площадью  

ВБД и 

инвалидов 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

3. Задача 3. Обеспечение 

жилыми помещениями 

граждан, уволенных с 

военной службы, и 

приравненных к ним лиц, 

включенных в Сводный 

список 

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

РФ 
26951,000 

28554,00

0 
21689,000 6865,000 0,000 0,000 0,000 

Управление 

жилищных 

отношений, 

КУМИ 

Обеспечение 

жилыми 

помещениям

и граждан, 

уволенных с 

военной 

службы 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 



3.

1. 

Формирование списка 

граждан, уволенных с 

военной службы, и 

приравненных к ним лиц, 

имеющих право на 

получение мер социальной 

поддержки по обеспечению 

жилыми помещениями. 

2017-

2021 

годы 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Управление 

жилищных 

отношений 

Сводный  

список 

граждан, 

уволенных с 

военной 

службы 

3.

2. 

Организация работы по 

предоставлению жилых 

помещений в собственность 

или по договору 

социального найма либо по 

предоставлению 

единовременной денежной 

выплаты граждан, 

уволенных с военной 

службы, и приравненных к 

ним лиц, имеющих право на 

получение мер социальной 

поддержки по обеспечению 

жилыми помещениями. 

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

РФ 
26951,000 

28554,00

0 
21689,000 6865,000 0,000 0,000 0,000 

Управление 

жилищных 

отношений 

Обеспечение 

жилой 

площадью  

граждан, 

уволенных с 

военной 

службы 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

  
Итого по Подпрограмме 1: 

  26951,000 28554,00

0 

21689,000 6865,000 0,000 0,000 0,000     

  
Бюджет РФ: 

  26951,000 28554,00

0 

21689,000 6865,000 0,000 0,000 0,000 

  
Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района: 

  
В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» 

1. Задача 1. Обеспечение 

жилыми помещениями  

детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из 

их числа, включенных в 

Сводный список 

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

МО 
68390,000 

242375,0

00 
53613,000 60404,000 64179,000 64179,000 0,000 

Управление 

образования, 

Управление 

жилищных 

отношений, 

КУМИ, 

Управление 

опеки и 

попечительства, 

МКУ "ЦМЗ 

Одинцовского 

муниципальног

Обеспечение 

жильем 70 

ребенка из 

числа детей-

сирот и 

оказание 

содействия в 

реализации 

права на 

жилье 4 

детям-

сиротам, 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

  
В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя мероприятия 



о района" имеющим, но 

не 

реализовавш

им право на 

обеспечение 

жилым 

помещением 

1.

1. 

Формирование списка 

детей-сирот, подлежащих 

обеспечению жильем в 

текущем финансовом году  

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

МО 

В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Управление 

опеки и 

попечительства   

Список 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, а 

также лиц из 

их числа, 

подлежащих 

обеспечению 

жильем в 

текущем 

финансовом 

году 

1.

2. 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

МО 
68390,000 

242375,0

00 
53613,000 60404,000 64179,000 64179,000 0,000 

Управление 

образования, 

Управление 

жилищных 

отношений, 

МКУ "ЦМЗ 

Одинцовского 

муниципальног

о района", 

КУМИ 

Обеспечение 

жилыми 

помещениям

и детей-сирот 

и детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей 

Средства 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

  
В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя мероприятия 

  
Итого по Подпрограмме 2: 

  68390,000 242375,0

00 

53613,000 60404,000 64179,000 64179,000 0,000     

  Бюджет МО:   68390,000 242375,0

00 

53613,000 60404,000 64179,000 64179,000 0,000 

  Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района: 

  0,00000 В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя мероприятия 

    

Подпрограмма 3 «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» 

1. Задача 1. Повышение 

уровня обеспеченности 

2017-

2021 

Бюджет 

МО 
0,000 

370000,0

00 
0,000 

370000,00

0 
0,000 0,000 0,000 

    



населения Одинцовского 

муниципального района 

Московской области 

жильем 

годы Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

0,000 
459550,0

10 
0,000 3297,500 

456252,51

0 
0,000 0,000 

1.

1. 

Создание условий для 

развития рынка доступного 

жилья, развития жилищного 

строительства, в том числе 

строительство жилья 

экономического класса, 

включая малоэтажное 

строительство 

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

МО 
0,000 

370000,0

00 
0,000 

370000,00

0 
0,000 0,000 0,000 

Комитет по 

строительству и 

развитию 

дорожно- 

транспортной 

инфраструктур

ы, Управление 

жилищных 

отношений 

Увеличение 

объема ввода  

жилья по 

стандартам 

эконом-

класса. 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

0,000 
459550,0

10 
0,000 3297,500 

456252,51

0 
0,000 0,000 

1.

1.

1 

Строительство объектов 

социальной 

инфраструктуры в ЖК UP-

квартал "Сколковский" по 

адресу: Одинцовский район, 

г. Одинцово, ул. Чистяковой 

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

МО 
0,000 

370000,0

00 
0,000 

370000,00

0 
0,000 0,000 0,000 

Комитет по 

строительству и 

развитию 

дорожно- 

транспортной 

инфраструктур

ы 

Ввов в 

эксплуатаци

ю детского 

образователь

ного 

учреждения 

на 1350 мест 

по адресу: 

Московская 

область, 

Одинцовский 

район, г. 

Одинцово, 

ул. 

Чистяковой  

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

0,000 
459550,0

10 
0,000 3297,500 

456252,51

0 
0,000 0,000 

1.

1.

2 

Мониторинг ввода жилья, в 

том числе жилья 

экономического класса, 

построенного за счет 

внебюджетных источников 

финансирования 

2017-

2021 

годы 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

- 
В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя мероприятия 

Комитет по 

строительству и 

развитию 

дорожно- 

транспортной 

инфраструктур

ы 

  



1.

1.

3 

Создание нормативных 

правовых и 

организационных условий 

для улучшения жилищных 

условий граждан 2017-

2021 

годы 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

- 
В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя мероприятия 

Управление 

жилищных 

отношений, 

Комитет по 

строительству и 

развитию 

дорожно- 

транспортной 

инфраструктур

ы 

Увеличение 

доли семей, 

обеспеченны

х жилыми 

помещениям

и, рост 

уровня 

обеспеченнос

ти населения 

жильем 

2. Задача 2. Защита прав 

граждан на жилье 

2017-

2021 

годы 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

- 
В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя мероприятия 
    

2.

1 

Обеспечение защиты прав 

граждан на жилье 

2017-

2021 

годы 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

- 
В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя мероприятия 

Комитет по 

строительству и 

развитию 

дорожно-

транспортной 

инфраструктур

ы 

Сокращение 

числа 

проблемных 

объктов на 

территории 

района, как 

следствие- 

обеспечение 

прав 

пострадавши

х граждан- 

соинвесторов

. 

  
Итого по Подпрограмме 3: 

  
0,000 

829550,0

10 
0,000 

373297,50

0 

456252,51

0 
0,000 0,000 

    

  
Бюджет МО: 

  
0,000 

370000,0

00 
0,000 

370000,00

0 
0,000 0,000 0,000 

  Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района: 

  
0,000 

459550,0

10 
0,000 3297,500 

456252,51

0 
0,000 0,000 

  

Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей» 

1. Задача 1. Предоставление 

молодым семьям 

социальных выплат на 

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

РФ 
1431,970 968,770 481,900 272,700 214,170 0,000 0,000 Управление 

жилищных 

отношений 

Обеспечение 

жильем 

молодых Бюджет 2208,030 2710,650 1303,600 827,700 579,350 0,000 0,000 



приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального жилого 

дома 

МО семей 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

0,000 950,110 0,000 272,700 677,410 0,000 0,000 

Средства 

бюджетов 

городских 

поселений 

2209,000 1376,000 1376,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.

1.  

Оказание государственной 

поддержки молодым 

семьям, проживающим в 

сельских поселениях 

Одинцовского 

муниципального района, в 

виде социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального жилого 

дома  

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

РФ 
0,000 486,870 0,000 272,700 214,170 0,000 0,000 

Управление 

жилищных 

отношений 

Предоставлен

ие 

социальных 

выплат 

молодым 

семьям 

Бюджет 

МО 
0,000 1407,050 0,000 827,700 579,350 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

0,000 950,110 0,000 272,700 677,410 0,000 0,000 

1.

1.

1. 

Формирование и 

утверждение списка 

молодых семей – участниц 

Подпрограммы, изъявивших 

желание получить 

социальную выплату в 

планируемом году 

2017-

2021 

годы 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

- 
В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя мероприятия 

Управление 

жилищных 

отношений 

Сформирован

ный и 

утвержденны

й список 

молодых 

семей – 

участниц 

Подпрограмм

ы 

1.

1.

2. 

Организация работы по 

выдаче свидетельств о праве 

на получение социальной 

выплаты на приобретение 

(строительство) жилья 
2017-

2021 

годы 

Бюджет 

РФ 
0,000 486,870 0,000 272,700 214,170 0,000 0,000 

Управление 

жилищных 

отношений 

Предоставлен

ие 

бюджетных 

средств 

молодым 

семьям 

Бюджет 

МО 
0,000 1407,050 0,000 827,700 579,350 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

0,000 950,110 0,000 272,700 677,410 0,000 0,000 



ьного 

района 

1.

2. 

Оказание государственной 

поддержки молодым 

семьям, проживающим в 

городских поселениях 

Одинцовского 

муниципального района, в 

рамках муниципальных 

программ городских 

поселений, в виде 

социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального жилого 

дома  

2017-

2021 

годы 

Бюджет 

РФ* 
1431,970 481,900 481,900 0,000 0,000 0,000 0,000 

Администрация 

городского 

поселения 

Одинцово 

Выдача 

Администрац

ией г.п. 

Одинцово 

Свидетельств 

о праве на 

получение 

социальной 

выплаты 

молодым 

семьям 

Бюджет 

МО* 
2208,029 1303,600 1303,600 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджетов 

городских 

поселений

* 

2209,000 1376,000 1376,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.

2.

1. 

Формирование и 

утверждение списка 

молодых семей – участниц 

Подпрограммы, изъявивших 

желание получить 

социальную выплату в 

планируемом году 

2017-

2021 

годы 

Средства 

бюджетов 

городских 

поселений

* 

- В пределах средств бюджетов городских поселений 

Администрация 

городского 

поселения 

Одинцово 

Сформирован

ный и 

утвержденны

й список 

молодых 

семей – 

участниц 

Подпрограмм

ы 

1.

2.

2. 

Организация работы по 

выдаче свидетельств о праве 

на получение социальной 

выплаты на приобретение 

(строительство) жилья 2017-

2021 

годы 

Бюджет 

РФ* 
1431,970 481,900 481,900 0,000 0,000 0,000 0,000 

Администрация 

городского 

поселения 

Одинцово 

Выдача 

Администрац

ией г.п. 

Одинцово 

Свидетельств 

о праве на 

получение 

социальной 

выплаты 

молодым 

семьям 

Бюджет 

МО* 
2208,029 1303,600 1303,600 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджетов 

городских 

поселений

* 

2209,000 1376,000 1376,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Итого по Подпрограмме 4:   5849,000 6005,530 3161,500 1373,100 1470,930 0,000 0,000     

  Бюджет РФ:   1431,970 968,770 481,900 272,700 214,170 0,000 0,000     



  Бюджет МО:   2208,030 2710,650 1303,600 827,700 579,350 0,000 0,000     

  Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района: 

  
0,000 950,110 0,000 272,700 677,410 0,000 0,000 

    

  
Средства бюджетов городских 

поселений: 

  
2209,000 1376,000 1376,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    

  Переселение граждан, 

проживающих в  аварийном 

жилищном фонде 

городского поселения 

Лесной городок 

Одинцовского 

муниципального района, в 

благоустроенные жилые 

помещения 

2017-

2021 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Лесной 

городок* 

8908,000 
В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного 

исполнителя мероприятия 

Администрация 

городского 

поселения 

Лесной городок. 

Переселение 

из 

аварийного 

жилищного 

фонда г.п. 

Лесной 

городок  и 

ликвидация 

аварийного 

жилья. 

Формировани

е жилищного 

фонда для 

переселения 

граждан 

  Итого по Программе    
110098,000 

1106484,

540 
78463,500 

441939,60

0 

521902,44

0 
64179,000 0,000   

  

Бюджет РФ   
28382,970 

29522,77

0 
22170,900 7137,700 214,170 0,000 0,000   

  

Бюджет МО   
70598,090 

615085,6

50 
54916,600 

431231,70

0 
64758,350 64179,000 0,000   

  

Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района 

  
0,000 

460500,1

20 
0,000 3570,200 

456929,92

0 
0,000 0,000   

  

Средства бюджетов городских и 

сельских поселений 

  
11117,000 1376,000 1376,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

  

в том числе: 
  

                  

Средства, включаемые в бюджет 

района: 

  

95341,000 
1103323,

040 
75302,000 

441939,60

0 

521902,44

0 
64179,000 0,000   

  

Бюджет РФ   
26951,000 

29040,87

0 
21689,000 7137,700 214,170 0,000 0,000   

  

Бюджет МО   
68390,000 

613782,0

50 
53613,000 

431231,70

0 
64758,350 64179,000 0,000   

  



Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района 

  

0,000 
460500,1

20 
0,000 3570,200 

456929,92

0 
0,000 0,000   

  

  Средства, включаемые в бюджеты 

поселений*: 

  
14757,000 3161,500 3161,500 0,000 0,000 0,000 0,000   

  

  Бюджет РФ   
1431,970 481,900 481,900 0,000 0,000 0,000 0,000     

  Бюджет МО   
2208,030 1303,600 1303,600 0,000 0,000 0,000 0,000     

  
Средства бюджетов городских и 

сельских поселений 

  

11117,000 1376,000 1376,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

  

             

 
Примечание:  * - средства, включаемые в бюджеты городских и сельских поселений района.       

 
            

 

Начальник Управления  

жилищных отношений 

    
А.Я. Медникова 

  

 

 

 

  



Приложение № 2 к Постановлению Администрации  

Одинцовского муниципального района от 26.04.2018 № 1912 

Приложение №  2  к  муниципальной программе 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы  Одинцовского муниципального района Московской 

области «Жилище» 

 

№ 

п/

п 

Задачи, 

направленн

ые на 

достижение 

цели 

Планируемый объем финансирования 

на решение данной задачи (тыс. руб.) 

Показатели реализации 

мероприятий муниципальной 

программы (подпрграммы) 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

программы  

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Средст

ва 

федера

льного 

бюджет

а 

Бюджет 

Москов

ской 

области 

Бюджет 

Одинцо

вского 

муници

пальног

о 

района 

Бюджет

ы 

городск

их и 

сельски

х 

поселен

ий 

2017 2018 2019 2020 2021 

Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством»   

1. Задача 1. Обеспечение жилыми помещениями ветеранов и инвалидов Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны, включенных в Сводный список 

% 100 100 100 100 100 100 

  

0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1. Количество ветеранов и 

инвалидов Великой Отечественной 

войны, членов семей погибших 

(умерших) инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны, 

получивших государственную 

поддержку по обеспечению 

жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 

Человек 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2. Обеспечение жилыми помещениями инвалидов и ветеранов боевых действий, 

членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-инвалидов, включенных в Сводный список 
% 100 100 100 100 100 100 



  

0,000 0,000 0,000 0,000 

2.1. Количество инвалидов и 

ветеранов боевых действий, членов 

семей погибших (умерших) 

инвалидов и ветеранов боевых 

действий, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов, 

получивших государственную 

поддержку по обеспечению 

жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 

Человек 0 0 0 0 0 0 

3. Задача 3. Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы, и 

приравненных к ним лиц, включенных в Сводный список % 100 100 100 100 100 100 

  

28554,0

00 
0,000 0,000 0,000 

3.1. Количество граждан, 

уволенных с военной службы, и 

приравненных к ним лиц, 

получивших государственную 

поддержку по обеспечению 

жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 

Человек 10 6 2 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» 

1. Задача 1. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа, включенных в Сводный список % 100 100 100 100 100 100 

  

0,000 
242375,

000 
0,000 0,000 

1.1. Численность детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

обеспеченных благоустроенными 

жилыми помещениями 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений в отчетном финансовом 

году 

Человек 18 14 16 17 17 0 



1.2. Доля детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, состоящих на 

учете на получение жилого 

помещения, включая лиц в возрасте 

от 23 лет и старше, обеспеченных 

жилыми помещениями за отчетный 

год, в общей численности детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их 

числа, которые подлежат 

обеспечению жилыми 

помещениями в отчетном году 

процент 100 100 100 100 100 - 

Подпрограмма 3  «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» 

1. Задача 1. Повышение уровня обеспеченности населения Одинцовского муниципального 

района жильем 
процент 39,69 41,17 42,10 43,31 - - 

  0,000   370 

000,000   

459 

550,010   

0,000   1.1. Объем ввода в эксплуатацию 

жилья в рамках подпрограммы 

«Комплексное освоение земельных 

участков в целях жилищного 

строительства и развитие 

застроенных территорий» 

тыс. кв.м. - 0 147 0 0 0 

  
1.2. Годовой объем ввода жилья тыс. кв.м 359,0 552,0 380,0 476,0 496,0 345,0 

  
1.3.  Объем ввода жилья по 

стандартам эконом-класса 
тыс. кв.м 7,2 8,4 7,9 9,1 8,7 7,4 

  
1.4. Доля ввода в эксплуатацию 

жилья по стандартам эконом-класса 

в общем объеме вводимого жилья 

процент 2,0 1,52 2,07 1,91 1,75 2,14 



    
1.5. Доля ввода в эксплуатацию 

индивидуального жилищного 

строительства в общем объеме 

вводимого жилья   

процент 36,2 23,23 20,49 20,84 22 31,13 

    
1.6 Объем ввода индивидуального 

жилищного строительства, 

построенного населением за счет 

собственных и (или) кредитных 

средств 

тыс.кв.м - 
128,2

1 
77,85 99,21 109,1 

107,4

1 

    
1.7. Удельный вес введенной общей 

площади жилых домов по 

отношению к общей площади 

жилищного фонда 

процент 2,89 4,43 3,05 3,82 3,38 2,3 

    
 1.8. Средняя стоимость одного 

квадратного метра общей площади 

жилья, относительно уровня 2012 

года 

процент 89,7 88,4 85,6 83,7 83,7 83,7 

    
1.9. Средняя стоимость одного 

квадратного метра общей площади 

жилья 

рублей 115112,0 
11677

5,0 

11937

9,0 

12282

9,0 

12933

8,0 

13619

3,0 

    1.10. Уровень обеспеченности 

населения жильем 
кв.м. 39,69 41,17 42,10 43,31 - - 

    

1.11. Количество лет, необходимых 

семье, состоящей из трех человек, 

для приобретения стандартной 

квартиры общей площадью 54 кв.м 

с учетом среднего годового 

совокупного дохода семьи 

лет 3,9 3,88 3,85 3,83 3,81 3,80 



      1.12. Удельный вес числа семей, 

получивших жилые помещения и 

улучшивших жилищные условия, в 

числе семей, состоящих на учете в 

качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 

 

 

процент 2,49 2,56 2,57 2,64 2,71 2,79 

      1.13. Общее количество семей, 

состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

семьи 844 780 740 720 700 680 

      1.14. Количество российских семей, 

получивших жилые помещения и 

улучшивших свои жилищные 

условия 

семьи 21 20 19 19 19 19 

  Задача 2.  Защита прав граждан на жилье чел. 1978 0 1468 0 0 0 

            2.1. Количество пострадавших 

граждан-соинвесторов, права 

которых обеспечены в отчетном 

году 

 человек 1978 0 1468 0 0 0 

            2.2. Количество объектов, 

исключенных из перечня 

проблемных объектов в отчетном 

году 

штук 4 0 2 0 0 0 

            2.3 Количество обманутых 

дольщиков 
человек 0 1468 0 0 0 0 

            2.4 Количество проблемных 

объектов, по которым нарушены 

права участников долевого 

строительства  

единиц 0 2 0 0 0 0 

            2.5 Количество объектов, 

находящихся на контроле Минстроя 

МО 
штук - 0 0 0 0 0 

            2.6.Решаем проблемы обманутых 

дольщиков - количество обманутых 

дольщиков 
процент - - 25,00 5,00 0,00 0,00 



            2.7. Проблемные стройки 

(Подмосковья) - количество 

проблемных объектов, по которым 

нарушены права участников 

долевого строительства  

процент - - 20,00 4,00 0,00 0,00 

            2.8. Держим стройки на контроле -

количество объектов, находящихся 

на контроле Минстроя МО 
процент - - 0,50 0,00 0,00 0,00 

            2.9. Запрет на долгострой - 

Улучшение архитектурного облика 

(ликвидация долгостроев, 

самовольного строительства) 
баллы - - 2,00 2,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей» 

1. Задача 1. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого 

помещения или строительство индивидуального жилого дома процент 50 50 100 100 0 0 

  

968,770 
2710,65

0 
950,110 

1376,00

0 

1.1. Количество молодых семей, 

получивших свидетельство о праве 

на получение социальной выплаты 

на приобретение (строительство) 

жилого помещения 

штук 1 2 1 1 0 0 

1.2. Доля молодых семей, 

улучшивших жилищные условия процент 50 50 100 100 0 0 

  

1. Переселение 

граждан, 

проживающ

их в 

аварийном 

жилищном 

фонде г.п. 

Лесной 

городок 

Одинцовско

го 

муниципаль

ного района, 

в 

благоустрое

0,000 0,000 0,000 

В 

предела

х 

средств

, 

предус

мотрен

ных на 

содерж

ание 

ответст

венного 

исполн

ителя 

меропр

1.1. Нет аварийному жилью – 

исполнение программы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

Московской области на 2016-2019 

годы»,  

балл - - - - - - 



нные жилые 

помещения 

иятия 

  Итого по 

муниципал

ьной 

программе: 

29522,7

70 

615085,

650 

460500,

120 

1376,00

0 

 

              

 
     

  

       

 

Начальник Управления 

жилищных отношений 

     

А.Я. Медникова 

 

 


